
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.39 del 31-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 39 DEL 31-03-2020 

Registro Generale n. 103 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA COVID- 19 . FORNITURA  MASCHERINE PROTETTIVE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione al 31 Marzo 2020; 

RICHIAMATO, altresì, il decreto del Ministro dell’interno del 28 febbraio 2020, Gazzetta 

ufficiale, Serie generale, n.50 del 28 febbraio 2020 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dal 31 Marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATI : 

 La Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in G.U. Serie 

Generale n.26 del 01.02.2020; 

 il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020; 

 il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020; 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. del 27/03/2020 si stabiliva di: 

“ 1.di manifestare la volontà di destinare una parte delle risorse di bilancio per l’acquisto di 

4000 mascherine da donare alle famiglie moglianesi; 

2.di dare mandato al settore competente di predisporre atti consequenziali  



 

 

3.di dare atto che la spesa presunta di € 10000 trova copertura sul capitolo 15152 di bilancio 

di previsione 2020/2022 in fase di redazione; 

4.di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.lsg 

267/2000”; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in maniera celere alla fornitura delle suddette mascherine; 

PRESO ATTO che: 

 l'articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, così come modificato dal D.lgs 

56/2017,  prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

 l'articolo 37, comma 1, del D.lgs 50/2016, prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 

di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza; 
 

PRESO ATTO altresì che gli operatori economici presenti sul Mepa sono sprovvisti di mascherine 

protettive; 

 

DATO ATTO che: 

- la ditta Area 62 srl con sede legale in Colmurano (MC) in C.da Fiastra 73 si è resa disponibile 

alla fornitura delle 4.000 mascherine, omaggiando il Comune di 800,00 mascherine; 

- che la spesa di ogni mascherina ammonta ad € 2,50 oltre Iva; 

 

DATO ATTO della regolarità del DURC INPS_17740811 ai sensi della legge 103 D.L 18/2020 il quale 

prevede “tutti i certificati, attestati, permessi, concessioni, autorizzazioni e atti abilitativi comunque 

denominati, in scadenza tra il 31 gennaio e il 15 aprile 2020, conservano la loro validità fino al 15 

giugno 2020”;  

 

VISTO il D. L 18/2020 c.d. Cura Italia; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura delle 4000 mascherine da donare alle famiglie di Mogliano alla ditta Area 

62 srl con sede legale a Colmurano (MC) alla c.da Fiastra 73, per un importo totale di € 8000 

(2,50 x 3200)  iva esclusa; 

2) di dare atto che la ditta su menzionata ha omaggiato il Comune di 800 mascherine; 

3)  di dare atto che la spesa complessiva iva compresa di € 9.760,00  trova copertura finanziaria sul 

bilancio di previsione 2020/2022 in fase di redazione capitolo 15152; 

4) Di dare atto che il CIG  è il seguente: Z5C2C9634C; 

5) Di liquidare la ditta solo a seguito di fatturazione elettronica e fornitura del materiale;  



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.39 del 31-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

6) Di pubblicare la presente all’albo pretorio on line del Comune. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-03-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     27-04-2020             al       12-05-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  27-04-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   27-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

